**De nuper reperto carmine quo Iohannes Keplerus  
Melchiori Mathebaeo laurea secunda coronato applaudebat**

JAN MARTINEK

ARGUMENTUM

Praeae in bibliotheca Strahoviensi volumen ex conventu Capucinatorum,  
qui erat Chrudimii, acceptum et S IV a 18 signatum asservatur, quod Christopho-  
rus Mathebaeus Bohdanecenus (ca 1577—1657) ex 20 opusculis intra annos  
1595—1612 impressis, quorum non minus 4 ab amicis dono acceperat, colli-

v. 49: *arundine*: apparatus ad defectionem solis observandam factus hac voce intelligi  
videtur. Quod *instrumentum eclipticum* Keplerus invenit et descripsit (Vide Opera  
omnia, edidit C. Frisch, vol. 2, Francofurti et Erlangae 1859, p. 340 et imaginem 106  
in p. 341 positam).

gandum curavit. Opusculum 13., cuius inscriptio supra legitur, 8 foliis constat, quibus carmina 15 auctorum continentur in honorem Melchioris Mathebaei, qui erat Christophori frater, gradum magistri a. d. III. Idus Sext. 1608 assecuti scripta. Tertium huius opusculi carmen 53 versibus herois a Iohanne Keplero astronomo compositum neque in Enchiridio renatae poesis neque in Bibliographia Kepleriana, quam M. Caspar elucubravit, memoratum Dr. Martha List litteris ad nos Monachio ex Commissione Kepleriana pridie Idus Martias 1974 datis ignotum esse confirmavit.

Keplerus gratum nuntium de Melchioris Mathebaei honore ab ipsius fratre Christophoro audiens quietum tempus, quod ipse quondam in universitate Pragensi egit, recordatur seque ipsum condemnat, quod Bachacium rectorem et collegium regis Venceslai reliquit, quo facto se iram siderum provocasse affirmat. Stellas deinde errantes seu planetas, quos antiqui esse credebant, commemorans, quo unus quisque malo ipsum affecerit, enarrat. Gratias se Christophoro Mathebaeo debere fatetur, quod ab eo incitatus est ad studium artis poeticae revocandum. Quo facto se numen Uranies placaturum esse sperat, ut propitia dea defectionem solis hac die expectatam claro remotis nubibus caelo observare possit. Carmen demum ad finem perductum Christophoro commendat salutemque Melchiori fratri nuntiare iubet.

Cum plurima scripta sollemnia saeculo 17. ineunte Pragae imprimi solita sint, paucissima tamen Kepleri carminibus ornata inveniuntur. Donum a Keplero versibus indutum Melchior Mathebaeus Christophoro fratri acceptum referre poterat, qui opusculum in laudem Melchioris ex diversorum auctorum poematis componere cupiens Keplerum, quo inde ab anno fere 1606 familiariter usus erat, ipse convenit, ut eum ad carmen fratri scribendum commoveret.